
 

 

 

 

 

プラスチックごみ削減に向けた客室アメニティの見直しについて 

～本取り組みでプラスチックごみの更なる削減を目指します～ 

 

 

 

 

平素よりレイアホテル草津をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

レイアホテル草津では、持続可能な開発目標（SDGs）の達成に向けた取り組みの一環として、

2022年４月１日に施行されました「プラスチック資源循環促進法」対象５項目を含む、 

全ての客室アメニティの客室内での提供を廃止し 

1階フロントカウンター前フリーアメニティコーナーで 

お客様が必要なアメニティのみご自身でお選び頂くスタイルに変更させて頂きます。 

 

■アメニティ設置場所 1階フロントカウンター前 フリーアメニティコーナー 

■設置アメニティ内容 歯ブラシ・カミソリ・ブラシ・綿棒・ティーパック・紅茶 

 

今後ご提供アメニティ内容・提供方法等を変更させて頂く場合もございますので 

ご了承くださいませ。 

 

 

持続可能な開発目標（SDGs）の達成に向けた、取り組みの一環として 

プラスチックごみの削減・リサイクルの促進を引き続き推進してまいりますので 

何卒、お客様のご理解とご協力を賜りますようによろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

    


